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Blisko pół tysiąca nigeryjskich żołnierzy uciekło do Kamerunu w obawie
przed bojownikami Boko Haram.

Zdjęcie: Sahara Reporters

Do incydentu doszło na terenie wschodniego nigeryjskiego stanu Borno. Według
kameruńskiego ministerstwa obrony, 483 lub 484 żołnierzy wojsk lądowych Nigerii
przekroczyło granicę obu państw, po czym złożyło broń (Kamerun broni się przed
islamistami, 2014-07-31). Władze w Abudży i Jaunde miały wyjaśnić już całe
zamieszanie i uzgodnić warunki powrotu wojskowych do kraju.

Przedstawiciele nigeryjskich władz, odrzucając pojawiające się doniesienia o dezercji,
oznajmiły że żołnierze dokonali taktycznego odwrotu podczas walk toczonych z Boko
Haram w pobliżu miast Gamboru i Ngala. Poza żołnierzami, do Kamerunu miało też
zbiec wielu mieszkańców tych miejscowości.

Omawiany incydent jest dla nigeryjskich władz kolejnym kompromitujących aktem
trwającego od kilku lat konfliktu z islamistami. Liczne porażki w lokalnych starciach z
Boko Haram oraz utrata kontroli nad wieloma posterunkami i bazami wojskowymi (
Islamiści atakują bazę wojsk lotniczych, 2013-12-03) spowodowały, że za obecny
kryzys wini się już nie tyle liczbę, uzbrojenie i wyszkolenie islamistów, co wyraźne braki
nigeryjskich sił zbrojnych w przygotowaniu technicznym i morale.

Oskarżenia te de facto potwierdzili w ostatnich tygodniach nigeryjscy żołnierze. Grupa
kilkudziesięciu wojskowych odmówiła udziału w walkach toczonych w pobliżu miasta
Gwoza, tłumacząc to brakami w uzbrojeniu i wyposażeniu. Skarżyli się, że dowództwo
nie zapewniło im odpowiedniej ilości amunicji oraz podstawowych środków łączności
radiowej.
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Próbując nadgonić opóźnienia w modernizacji i rozbudowie sił zbrojnych, prezydent
kraju, Goodluck Jonathan, wezwał ostatnio parlament do udzielenia zgody na
zaciągnięcie pożyczki na sumę nie większą niż 1 mld USD (3 mld zł), która pozwoli na
zakup nowego uzbrojenia i wyposażenia wojskowego, w tym broni palnej, amunicji,
elementów indywidualnego oporządzenia żołnierzy oraz środków łączności (Nigeria
zbroi się przeciwko islamistom, 2014-07-23).
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